
GUVERNUL REPUBLICII MOLDOVA

H O T Ă R Î R E
pentru iniţierea negocierilor şi aprobarea semnării Acordului de finanţare

dintre Guvernul Republicii Moldova şi Comisia Europeană privind
consolidarea supremaţiei legii şi a mecanismelor

anticorupţie în Republica Moldova

nr. 351  din  23.07.2019
(în vigoare 23.07.2019)

Monitorul Oficial al R. Moldova nr. 239-240 art. 433 din 23.07.2019

* * *

În temeiul art.7 alin.(2) şi art.81 alin.(3) din Legea nr.595/1999 privind tratatele 
internaţionale ale Republicii Moldova (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2000, 
nr.24-26, art.137), Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
1. Se ia act de proiectul Acordului de finanţare dintre Guvernul Republicii 

Moldova şi Comisia Europeană privind consolidarea supremaţiei legii şi a 
mecanismelor anticorupţie în Republica Moldova.

2. Se iniţiază negocierile asupra proiectului Acordului de finanţare dintre Guvernul 
Republicii Moldova şi Comisia Europeană privind consolidarea supremaţiei legii şi a 
mecanismelor anticorupţie în Republica Moldova.

3. Se aprobă semnarea Acordului de finanţare dintre Guvernul Republicii 
Moldova şi Comisia Europeană privind consolidarea supremaţiei legii şi a 
mecanismelor anticorupţie în Republica Moldova.

4. Prezenta hotărîre intră în vigoare la data publicării.

Prim-ministru Maia SANDU 

Contrasemnează:

Ministrul afacerilor externe

şi integrării europene Nicolae Popescu

Ministrul finanţelor Natalia Gavriliţa

Nr.351. Chişinău, 23 iulie 2019.

Page 1 of 1

26.07.2019about:blank


